qua, & eleemosyna resistit peccatis, & Deus protector est v. 11. Eccl. 6.3. v. ejus, qui reddit gratiam. Nec Danielis consilium Regi Nabuchodonosori datum ignoramus: Peccata tua Dan. 6.4.

eleemosynis redime, & iniurias tuas misericordis paupe- rum. Miserere inopum & miserorum, quisquis tibi vis

parcer Christum, per misericordia largitatem pecca- tum omne aut vincitur, aut declinatur. Hoc Chrylo- stomus explicatissimè docens: Non est peccatum, inquit, in c. 11. A- quod non posset purgare eleemosyna, quidvis non posset extin- dor. 10. 25. gue. Omne peccatum infra illum stat. Remedium est ad omne miseri pag. vulnus utile. Omnis iniustitia fomes est avaritia, sed hanc omni pag. 518. ab aliis eleemosynā Zachaeus. Quare imitare fratrem, Eccl. 2. 16. Luc. si vis pertinere ad patrem: fac quod Zachaeus fecit, ser. ult. mibi ut merearis, quod meruit. Similitudo officiorum simi- pag. 1174. litudinem exhibet meritorum.

**D** Secundus eleemosynarum fructus: Baptismus alter, 2. Baptis- elemosyna. His lavare, hic mergere, Christi jubantis mus alter elemosyna, vocem sequere: Date eleemosynam, & ecce omnia munda clemo- na.

Sunt vobis. Eleemosyna lavacrum animæ. Cum priscis patribus clarissime Hieronymus: Hoc, inquit, pre- v. 4. stat eleemosyna, quod & baptismus. Lustrali fonte semel

tingimur, hic centies, hic millies vel uno die licet da, non ex ablui. Ignis gehenna rore sacro extinguitur, Vermis opere opera- to, ut loquuntur Theolo-

conscientie pià largitione conteritur. Hic tamen Gregorius non silenda observans: Eleemosyna pretium, gi, sed per inquit, nos à culpi liberat, cùm perpetrata plangimus & ab modi impe- dicamus. Nam qui & semper peccare vult, & quasi semper in- tationis & eleemosynam largiri, animam non redimit, quam à vitis non d'ipso- compescit. Quod Paulus dilucidè affirmans: \* Si distri- nu.

buer, inquit, in cibos pauperum omnes facultates meas, cha- p. 1. 133. ritatem autem non habero, nihil mibi proficit. Contumacia \* 1. Cor. 6.

noxarum insanabilis.

Tertius fructus: Eleemosyna ad tribunal Christi patro- 3. Eleemo- na fidelissima. Nec enim solius patruncinatur reo, sed syna ad etiam tribunum

Christi  
patrona  
i. delictis  
Prov. c. 21.  
v. 14.

Iac. c. 2.  
v. 13.

Matt. c. 25.  
v. 41. & 42.

4. Eleemo-  
syna sacri-  
ficium o-  
pimis-  
mū, Deo-  
que gra-  
tisimum.  
Hebr. c. 13.  
v. 16.

5. Eleemo-  
syna colum-  
ba est ar-  
gentea alia  
auræ in-  
structa.

Chrys. to 5.  
hom. 7. de  
pauperibus.

6. Eleemo-  
syna opes  
tutissimo  
loco col-  
locat.

Cyprianus  
tract. de O-  
pere Eleo-  
synâ.

Aug. to 8.  
in Psal. 48.  
183. & 184

7. Eleemo-  
syna struit  
taberna-  
cula num-  
quam rui-  
tura. In orbe  
hoc nusquam  
non voces illæ  
personæ  
nant: Migrate, migrate!

quam rui-  
tura.

Virg. Eclog.  
9. initio.

etiam quod vult, persuadet judici. Solomonis sapientia id docemur: Munus als conditum extinguit iras, & do-  
num in sinu indignationem maximam. Eleemosynæ mode-  
stæ dum pauperibus sefi insinuant, iram judicis severi mitigant. Homo misericors blandissimâ vi devin-  
etum tibi Deum ac obligatum tenet, & non potest non sperare misericordiam. Iudicium sine misericordia illi, ait Iacobus, qui non fecit misericordiam Homo im-  
misericors fucus infuscunda est, & pomposa iuda, qua  
dominicam famam non pavit. Ideo aeternum erit mal-  
dicia. Audite arboreas sterilissimæ sempiternum  
flamme pabulum. Discedite à me maledicti in ignem e-  
ternum: Esurivi enim, & non dedidi mihi manducare.

Quartus: Eleemosyna sacrificium opimisimum, Deoque  
gratissimum. Clarissime beatus Paulus, Beneficentia, in-  
quit, & communis nolite oblitivisci, talibus enim hostiis  
promergetur Deus. Quod explicans Augustinus: Christiani  
sacrificium, inquit, est eleemosyna in pauperem. Non est,  
quod oves aut boves hic circumspicias, quos cultro  
destines, quos igni dones: canistrum aperi, dene vin-  
cula crurum, vestiarum arcam refera, hinc tuas pro-  
me hostias, panem, mōnetam, vestem; fanelicum pa-  
scere, nudum tegere, argenteum divide, & jam sacrificati.  
Sed caro, ne forsan recte offeras, & non recte dividas.  
Est qui sibi videatur in Deum liberalissimus esse, si  
dicat: Mi Deus, omnia mea tua sunt. En obtulisti. Iam  
etiam divide ac sacrificia. Videamus, quid possis aut  
velis in diuidendo & sacrificando. Scis illud yetus: Sa-  
crificandum Diis sine parsimonia.

Quintus: Eleemosyna columba est argentea alia aureis in-  
strutta. Columbam emisit e' suo carcere Noëmus:  
illa vesperi reversa viridem olivæ ramulum reporta-  
vit. Ad obitum nostri vesperam, ubi nos dolorum cinget diluvium, redibit argentea haec columba, & ramum refert oleaginum, fiduciam, pacem, lætitiam, im-  
mortalem gloriam. Aureas expandet alas, & in cœlum  
subvehet pios manes. Hunc eleemosyna volatum

Chrysostomus assignans: Pemata est, inquit, eleemosyna,  
& levis, aureas habens alas, ipsos supra modum detectans  
Angelos.

## §. II.

Sextus fructus: Eleemosyna opes tutissimo loco col-  
locat. Ecquis tuor cælo? Pecunia nihil fallacius,  
nihil fugacius; sed compedes illi necit, & injicit manus  
eleemosyna. Diffugere non possunt opes tot viduarum,  
tot pupillorum, tot pauperum manibus detenæ, Cyprianus  
hoc adstruens: Patrimonium, inquit, Deo creditum, nec sicut invadit, nec calumnia, foras ever-  
tit. In tuto ponitur hereditas, que Deo custode servari. Fru-  
mentum male retentum domi aut à vermis corro-  
ditur, aut acquirit alas, & evolat; abjectum in terram  
messem parit copiosam. Pecunia loculorum carcere  
conclusæ fugiunt, in egenum vulgus sparsæ remanent,

& fructus sunt. Infigiter dixit Augustinus: Ponant  
pueri in thesaurario, & securi sunt; t'ponis in manu Christi,  
& times? Esto prudens, & profice tibi in posterum in celo.  
Nunc Christiani est preparare sibi domum eternam in bonis  
operibus, mittere ante se sumptus, sequi opera sua, attendere  
comitem egenem, non contemnere Christum ante janum ul-  
cerosum. Manus pauperum arca fidissimæ thesau-  
rorum.

Septimus: Eleemosyna struit tabernacula numquam  
ruitura. In orbe hoc nusquam non voces illæ personæ  
nant: Migrate, migrate!

Vrbs antiqua ruit, veteres migrate coloni.

Vbiq; nobis occinuit: Exi hostes, exi, da locum alteri. Edificia etiam firmissima multo demum senio col-  
labuntur. Nusquam mansio, nusquam civitas perma-  
nens, nusquam tabernaculum expers ruinae, nisi in cœlo, ubi eleemosyna domos ædificat aureas aeternis sa-

culis mansuras. Eò digitum intendens Christus: Facite <sup>Lut. 1, 16</sup> vobis amicos, inquit, de mammonâ iniquitatis, ut, cum defe-<sup>v. 9,</sup>  
ceritis, recipiant vos in eterna tabernacula. Vis splendidas domos ædificare. Non prohibeo, sed ædifica in alto, super solidum; non in imo, non super are-<sup>Greg. 1, 4;</sup>  
nam, Gregorius certa fide commemorans. Iuxta <sup>dialog. 1,</sup>  
nos, ait, habitat futor, cui nomen Deus dedit, <sup>36.</sup>  
vir ex ase pius. Hic sui opificii summè sedulus, quid-  
quid pecunioꝝ per hebdomadæ tenui vieti vesti-  
tupe superfluit, sabbato in pauperes erogavit. Hinc  
alius quidam Deo monstrante vidit, eximiam domum  
huic viro ædificari, sed solis sabbati diebus. Eleemosynæ  
domos non marmoreas, sed aureas, sed gemmeas,  
sed æternas architecutur.

Octavus: Eleemosyna divitiæ auget minuendo, cumulat <sup>8. Eleemosynæ</sup> erogando. Imperium hominis in aurum breve ac solli-  
citudo plenum est. quis umquam perpetuus opum <sup>lynacritas auge-  
minuendo cumulando ergando</sup> dominus fuit? aliqui diebus pauculis, aliū hebdomadi-  
bus aut mensibus non multis, in annos alii plures pau-  
ciores numerant argentum; monstrate divitum cœ-  
tum annorum: ubi hoc montrum vivit? Eleemosyna  
divitias in omne ævum colligit fruendas. Non poteris non habere, quod ita dederis. Quod conseruans  
Augustinus: Det unaquisque, ait, non perit, quod dat. Non <sup>Aug. 1, 13,</sup> dico hoc. Non perit: sed dico. Hoc solum non perit. Alia vero lib. 80, 10  
que non dederis, & abundant tibi, aut cum vicis, amittis; aut militare  
cum moreris, dimittis. Nihil uniuscujusque tam est proprium, quād quod eleemosynis fecit alienum. Quid Chrysostomus, ubi pecuniam depo-<sup>hom. 1, 10,</sup>  
nare Christus suscipere paratus est, & deposita tibi seruas, hi pag. 21  
nec tantum servare, sed etiam multiplicare, & cum fanore multo reddere. Pro pecunie tua custodia non repetit mercede, sed eam ipse reddit. Quā igitur sumus excusatione digni, quā veniā, quando custodiæ valentem, & pro custodiæ gratias habentem, & pre ea premia reddentem præterimus, & nostra tradimus custodi debili, qui gratiæ se facere putat, si nihil commissorum intervertat? Eleemosyna perdendo ser-  
tur, augetur, multiplicatur.